
 

 

 

Unione   Terre del   Tartufo 

 
Grazzano Badoglio   -   Moncalvo   -   Odalengo Piccolo   -   Penango 

 

 

 

 

Ordinanza n. 41 del 02 luglio 2024  
 

 

 

OGGETTO: MODIFICA ALLA VIABILITA’ NEL CONCENTRICO – RISERVA DI STALLI PER SOSTA 

AUTOVETTURE INERENTI L’EVENTO “MOTORI & SOLIDARIETA’ MONFERRATO” – SABATO 06 E 

DOMENICA 07 LUGLIO 2024 IN PIAZZA C. ALBERTO, SPALLE BANCA “INTESA SAN PAOLO” E 

“BAR COLLO”;  

CHIUSURA DI CORSO REGINA ELENA DA INROCIO STRADA FRINCO SINO A P.ZA C. ALBERTO 

E RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA LATO “OSTERIA ALERAMO” PER POSIZIONAMENTO 

N. 2 GAZEBI PER IL RISTORO DEI PARTECIPANTI ALL’EVENTO. 

 

Proponente: UFFICIO TECNICO ASSOCIATO UNIONE “TERRE DEL TARTUFO” 

Settore: SETTORE POLIZIA LOCALE 

Redattore: AGENTE POLIZIA LOCALE AG.PL. RONCO ADELCHI 

Responsabile UFFICIO TECNICO ASSOCIATO UNIONE “TERRE DEL TARTUFO”: ARCH. 

ROBERTA BIANCHI  

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

A SEGUITO dell’istanza pervenuta all’Unione “Terre del Tartufo” (prot. n. 2692 del 

19.06.2024), da parte del Sig. VOLTAN Moreno – titolare della scuderia “RACE 

MOTORSPORT ITALIA” con sede a Valenza (AL), tesa a richiedere autorizzazione per 

l’occupazione parziale e temporanea di Piazza C. Alberto, nello specifico la parte di 

piazza con alle spalle la banca “Intesa San Paolo” e “Bar Collo”, a partire dalle ore 00,01 

di sabato 06.07 sino alle ore 20,00 di domenica 07.07.2024, per consentire la sosta dei 

veicoli partecipanti all’evento denominato “MOTORI & SOLIDARIETA’ MONFERRATO”; 

CONSIDERATA, a tal proposito, la necessità di interdire il transito (esclusi ai residenti, alle 

vetture in servizio alle persone invalide e ai mezzi dedicati al soccorso e all’emergenza) di 

Corso Regina Elena, a partire dall’incrocio con Strada Frinco sino all’arco che da accesso 

alla stessa piazza C. Alberto, dalle ore 14,00 di sabato 06.07 sino alle ore 20,00 di 

domenica 07.07.2024; 

CONSIDERATO altresì il restringimento della carreggiata lato “Osteria di Aleramo”, per 

consentire il posizionamento di n. 2 gazebi funzionali per il ristoro dei partecipanti 

all’evento;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. (D. Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

VISTO l’art. 45 del D. Lgs 31.3.1998 n. 80; 

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi degli artt. 6 e 7, comma 1 lett. d), del D. Lgs. 

n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada);  

VISTO il parere favorevole della Polizia Locale di Moncalvo; 



 

ORDINA  

 

  PER LE RAGIONI CITATE IN PREMESSA: 

• IL DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA C. ALBERTO – SEZIONE PIU’ PROSSIMA AL TEATRO 

COMUNALE, BANCA “INTESA SAN PAOLO” E “BAR COLLO”, DALLE ORE 00,01 DI 

SABATO 06.07 SINO ALLE ORE 20,00 DI DOMENICA 07.07.2024; 

• LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE (ESCLUSI I RESIDENTI, LE AUTOVETTURE IN 

SERVIZIO ALLE PERSONE INVALIDE E I MEZZI DEDICATI AL SOCCORSO E 

ALL’EMERGENZA) DI CORSO REGINA ELENA, A PARTIRE A VALLE DALL’INCROCIO 

CON STRADA FRINCO SINO ALL’ARCO CHE DA ACCESSO A PIAZZA C. ALBERTO, A 

PARTIRE DALLE ORE 14,00 DI SABATO 06.07 SINO ALLE ORE 20,00 DI DOMENICA 

07.07.2024; 

• IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA IN PIAZZA C. ALBERTO – LATO “OSTERIA DI 

ALERAMO” – PER CONSENTIRE IL POSIZIONAMENTO DI N. 2 GAZEBI FUNZIONALI AL 

RISTORO DEI PARTECIPANTI ALL’EVENTO.  

 

 

DISPONE 
 

che l’applicazione della presente Ordinanza e delle prescrizioni in essa contenute siano 

rese note al pubblico mediante la pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio 

dell’Ente, secondo le norme del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada) 

e del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione C.d.S.).  

La Polizia Locale è incaricata di vigilare sull’esatto adempimento di quanto disposto dalla 

presente ordinanza. 

 

 

R I C O R D A 

 

Che ai sensi dell’art. 3 comma 4) della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., avverso il 

presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. entro giorni 60 dalla 

notifica, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro gg. 120. 

Ai sensi dell’art. 8, comma 2, lett. c), della Legge n. 241 del 07/08/1990, il responsabile del 

servizio è l’Arch. Roberta Bianchi ed incaricato dell’istruttoria afferente al presente 

provvedimento ed estensore del medesimo è l’Agente di Polizia Locale Dr. Ronco 

Adelchi. 

 

 

 

Moncalvo, 03.07.2024                              
                                                                       

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                     Arch. Roberta Bianchi 

(f.to in originale) 
 


